

فوتبال

چالش جدید اسکوچیج

انتخاب شماره یک

در غیاب سرخابی‌ها

● با توجه به حضورنداشتن دروازه‌بان‌های سرخابی در فهرست چهارنفره، دراگان اسکوچیج چالشی برای انتخاب دروازه‌بان اصلی خواهد داشت. چهار دروازه‌بان هم‌اکنون در اردوی تیم ملی حضور دارند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، فهرست دروازه‌بان‌های تیم ملی یک نکته جالب داشت؛ حضورنداشتن سرخابی‌ها در این فهرست چهارنفره یکی از نکات لیست دراگان اسکوچیج بود. دو تیمی که در رده اول و سوم قرار دارند و انتظار می‌رفت که حداقل یکی از آنها در اردو حضور داشته باشند.

خط دفاعی علیه دروازه‌بانان سرخابی: رشید مظاهری که فصل نسبتاً خوبی را در استقلال می‌گذراند، احتمالاً به خاطر ضعف خط دفاعی تیمش فرصت حضور در این فهرست را از دست داد. اتفاقی که به نظر می‌رسد به دلخوری‌ها و غیبت او به نام مصدومیت در آخرین بازی تیمش و سفر به اصفهان ارتباط دارد. مظاهری که در لیگ دو باخت را تجربه کرد و در بازی حذفی هم نیمکت‌نشین بود تا با دعوت‌نشدن به تیم ملی روزهای بدش تکمیل شود. حامد لک برخلاف رشید مظاهری بخشی از آمار خوبی‌ش را مدیون خط دفاعی‌اش است؛ اما او برخلاف همتایش به‌خاطر نقش بیشتر مدافعان در آمار خوب پرسپولیس به تیم ملی دعوت نشده است! نکته مشترک این دو دروازه‌بان این است که گویا هر دو از خط دفاعی‌شان ضربه می‌خورند.

مزد آسیا: در میان دعوت‌شده‌ها به غیر از گزینه‌های همیشگی یعنی علیرضا بیرانوند، امیر عابدزاده و پیام نیازمند، نام محمدرضا اخباری دیده می‌شود. دروازه‌بانی که البته احتمال می‌رود درنهایت نامش از فهرست خط بخورد اما اسکوچیج برای درخشش او در آسیا نامش را در میان دعوت‌شده‌ها قرار داده است. آقای کلین‌شیت آسیا با حضور در این اردو مزد زحمتش را گرفت.

شماره یک تن چه کسی است: در میان گزینه‌های باقی‌مانده شاید تغییری در شماره یک ایجاد شود. علیرضا بیرانوند مدت‌هاست نام پیراهن‌ش را تن دارد و کسی تصورش را نمی‌کرد که تا زمان حضور او، شخص دیگری جایگزینش شود. برای بازی‌های مقدماتی جام‌جهانی اما بیرانوند که در آنتورپ نیمکت‌نشین است، رقیب سرسختی به نام امیرعابدزاده دارد. لژیونری که برخلاف بیرانوند هم فیکس است و هم عملکرد خوبی داشته و توانسته در تیم منتخب فصل پرتغال هم قرار بگیرد.

مشخص نیست که اسکوچیج تغییری در دروازه در این بازی‌های حساس ایجاد می‌کند یا تصمیم می‌گیرد که ریسک انجام این کار را قبول نکند. اگرچه استفاده از بیرانوند که ماه‌ها از شرایط بازی دور بوده هم ریسک‌های خاص خودش را دارد. بعد از مدت‌ها ثبات درون دروازه تیم ملی به نظر می‌رسد چالش انتخاب شماره یک به چالش‌های سرمربی تیم ملی اضافه شده است. در این میان شاید پیام نیازمند جایگاهش بیش از بقیه معلوم باشد. دروازه‌بان جوانی که احتمالاً نه خط خواهد خورد و نه بازی خواهد کرد. او فعلاً مشغول تجربه‌اندوزی در تیم ملی است تا در زمانی مناسب فرصتی برای نشان دادن توانایی‌هایش در عرصه ملی پیدا کند.

آنتورپ به دنبال دروازه‌بان جدید و بیرانوند به دنبال راهکار

● یک سایت بلژیکی اعلام کرد علیرضا بیرانوند، دروازه‌بان ایرانی تیم فوتبال آنتورپ، به دنبال پیداکردن یک راهکار است. به گزارش مهر، علیرضا بیرانوند نخستین فصل از حضورش در فوتبال اروپا را با تیم آنتورپ بلژیک پشت‌سر گذاشت اما تجربه چندان موفقی در این تیم نداشت و در بیشتر مسابقات نیمکت‌نشین بود. بیرانوند که همچنان با آنتورپ قرارداد دارد، چند روز پیش با انتشار پیامی در صفحه شخصی خود تاکید کرد که از رفتن به فوتبال اروپا رضایی داشته و برای رسیدن به این رؤیا می‌جنگد. بیرانوند درحالی بر تلاش خود برای بازی در آنتورپ و ادامه کار در فوتبال اروپا تاکید دارد که بعضی از رسانه‌های بلژیک از احتمال خرید دروازه‌بان جدید توسط باشگاه آنتورپ خبر داده‌اند. «پاتریک گوتس»، مهاجم پیشین آنتورپ، درباره وضعیت آنتورپ برای بازار نقل‌وانقالات بر ضرورت جذب بازیکن در پست‌های مختلف از جمله دروازه تاکید کرده است. گوتس به سایت «voetbalprimeur» گفت: «در بخش دفاعی نیاز به جذب یک بازیکن باکیفیت از جمله یک دروازه‌بان است. بوتز، بیرانوند و دی ولف دارای کیفیت هستند ولی هیچ‌کدام از این دروازه‌بان‌ها نتوانستند نشان بدهند که دروازه‌بان شماره یک هستند». از سوی دیگر سایت «nieuwspblad» در گزارشی به ورودی‌ها و خروجی‌های تیم‌های بلژیکی و نقل‌وانقالات پرداخته است.

این سایت نام بیرانوند را در میان خروجی‌های آنتورپ قرار نداده ولی درباره دروازه‌بان ایرانی نوشت: «بیرانوند مثل ماتئاس و نوسون به‌دنبال یک راهکار است». با توجه به اینکه سال جام جهانی در پیش است، به نظر می‌رسد بیرانوند نیاز دارد دقایق بیشتری برای تیم باشگاهی خود بازی کند و احتمالاً در این صورت در آنتورپ ماندنی خواهد بود.

سومین دوره رقابت‌های لیگ ملت‌های

والیبال از روز جمعه با میزبانی ایتالیایی‌ها آغاز می‌شود و تیم ملی والیبال ایران با هدایت ولادیمیر آلکنسو، مربی صاحب‌نام و پرآوازه روسی، حضوری متفاوت را در این رویداد معتبر تجربه خواهد کرد. لیگ ملت‌های والیبال تا پیش از این با نام رقابت‌های لیگ جهانی والیبال برگزار می‌شد اما از سال ۲۰۱۸ با تصمیم فدراسیون جهانی والیبال فرمت این مسابقات پس از ۲۸ سال تغییر کرد. والیبالیست‌های ایرانی سال ۲۰۱۳ بود که در دوران مربیگری خولیو ولاسکو، با به لیگ جهانی گذاشتند. دوره‌ای که دنیا از آن به‌عنوان رنسانس والیبال ایران اسم می‌برد. شاگردان ولاسکو در اولین حضورشان در لیگ جهانی نهم شدند. دومین حضور در سال ۲۰۱۴ با هدایت اسلوبودان کواچ رقم خورد که عنوان ارزشمند چهارمی را به همراه داشت. سال ۲۰۱۵ نیز ایران با کواچ راهی این یارک‌ها شد و جایگاه هفتم را از آن خود کرد. سال ۲۰۱۶ با رانول لوزانو

به رتبه هشتمی رسید تا اینکه با آمدن ایگور کولاکوویچ به یکباره ایران افت چشمگیری در جدول رده‌بندی پیدا کرد. بلندقامتان در سال ۲۰۱۷ در رتبه یازدهم لیگ جهانی قرار گرفتند. در سال ۲۰۱۸ و با تغییر فرمت رقابت‌ها، کولاکوویچ با هدف جوانگرایی و آماده‌سازی برای بازی‌های المپیک ۲۰۲۰ توکیو تیم را راهی مسابقات کرد که نتیجه تلاششان جایگاه نهم بود. در سال ۲۰۱۹ درحالی‌که رقبا به بازیکنان اصلی خود استراحت دادند، ایگور کولاکوویچ از بدنه اصلی تیم ملی استفاده کرد که انتقادات فراوانی به او وارد شد. درنهایت در سالی که ستاره‌های جهان والیبال غایب بودند اما باز آن روی رسکو قرار نگرفت و تیم ملی در رده پنجم ایستاد. در سال ۲۰۲۰ نیز مسابقات لیگ ملت‌ها به دلیل شیوع ویروس کرونا لغو شد تا درنهایت بازی‌ها در سال ۲۰۲۱ به شیوه متمرکز در ایتالیا برگزار شود. امسال به‌جز تیم ایتالیا، سایر کشورهای قدرتمند با ترکیب اصلی خود در رقابت‌ها شرکت کرده‌اند؛ چراکه بازی‌های المپیک توکیو در پیش است و به دلیل تعطیلی ورزش‌ها در دوران کرونا، همه تیم‌ها در تلاش‌اند تا از این مسابقات به‌عنوان یک میدان تدارکاتی استفاده کنند. تیم ملی ایران نیز با

ایران- ژاپن در اولین گام لیگ ملت‌های والیبال

پوست‌اندازی در ریمینی ایتالیا؟



هدف آماده‌سازی و استفاده از جوانان برای رسیدن به ترکیب اصلی در المپیک در رقابت‌ها حضور پیدا کرده است. جمشید حمیدی، کارشناس والیبال، دراین‌باره به «شرق» می‌گوید: «درست است که اسم لیگ جهانی والیبال به لیگ ملت‌ها تغییر پیدا کرده اما چرخه مسابقات همان روندی است که از قبل وجود داشت. ما از زمانی که وارد این مسابقات شدیم، انگیزه زیادی پیدا کردیم، اگرچه در دوران ریاست محمدرضا زندانی‌خرم، فدراسیون جهانی والیبال به ایران پیشنهاد حضور در این مسابقات را داده بود اما چون ما آن زمان هنوز حرفه‌ای نبودیم و زیرساخت‌های لازم را نداشتیم، نمی‌توانستیم به لیگ جهانی برویم. تا اینکه با آمدن ولاسکو و حضور محمدرضا داورزنی در رأس فدراسیون، درجه‌ای در روی والیبال ما باز شد تا با دنیای مدرن این رشته آشنا شویم. راه و رسم مبارزه‌جویی را بناموزیم و دیگر ترسی از مبارزه با نام‌های بزرگ نداشته باشیم. نتیجه‌اش هم این شد که در سال ۲۰۱۴ به عنوان چهارمی مسابقات رسیدیم. اما هیچ‌یک از مربیان در چند سال اخیر آن را اجرایی نکردند. باید دید او در ریمینی ایتالیا چه خواهد کرد. حمیدی ادامه می‌دهد: «امروز عملکردی که آلکنو از

خود نشان داد، ثابت کرده نظراتی که کارشناسان طی این سال‌ها درخصوص جوانگرایی در لیگ ملت‌ها می‌دادند، بیره نبوده و درست است. اما فرصت سه‌ماهه‌ای که آلکنو در اختیار دارد، زمان مناسبی نیست برای اینکه او بتواند بهترین بهره‌ر را ببرد. یک ماه از آمدن این مربی روسی گذشته و او در فاصله دو ماه باقی‌مانده باید تیم را برای المپیک توکیو آماده کند. اولین نگاه به لیگ ملت‌های امسال محلی است برای آمادگی تیم ملی جهت حضوری قدرتمند در توکیو. درست همان دیدگاهی که خیلی از سرمربیان حاضر در بازی‌های المپیک به آن دارند و اصلاً به فکر کسب نتیجه در آن نیستند. پس ما هم باید در این مسابقات به جوان‌ها میدان بدهیم. سعید معروف، امیرغفور و میلاد عبادی‌پور نیازی به بازی تدارکاتی ندارند. آنها در معتبرترین لیگ‌های دنیا بازی می‌کنند و چشم‌پسته همدیگر را در زمین پیدا می‌کنند. بردیا سعادت، صابر کاظمی، علی‌اصغر مجرد نفرات جوانی هستند که ما باید منتظر هنرنمایی‌شان در لیگ ملت‌ها باشیم. ای کاش جواد کریمی هم می‌توانست در لیگ ملت‌ها باشد. دلایل آلکنو برای خط‌زدن جواد کریمی واقعا غیرقابل‌توجه است. نمی‌گوییم او به سعید معروف می‌رسد اما دو سال پیش در لیگ ملت‌ها و انتخابی المپیک واقعا عالی کار کرد. بااین‌حال من می‌گویم که ما کریمی را در المپیک توکیو خواهیم دید».

ملی‌پوشان والیبال ایران در اولین مسابقه خود در لیگ ملت‌های ۲۰۲۱ روز جمعه و از ساعت ۱۵:۳۰ به مصاف تیم ملی ژاپن می‌روند. تیم‌هایی که سابقه رویارویی آنها با هم به بیش از نیم قرن می‌رسد. این کارشناس والیبال در مورد این دیدار توضیح می‌دهد: «ژاپن اگر به همه تیم‌های دنیا ببازد، نمی‌خواهد به ایران ببازد. آنها روی ایران تعصب خاصی دارند. البته ژاپنی‌ها این تفکر را در مورد چین و کره هم دارند و همه برای شکست این سه تیم نقشه دارند. نبود نیشیدا در تیم ژاپن بدون تردید تاکتیک‌های این تیم را مختل می‌کند. من فکر نمی‌کنم ما در مقابل ژاپن مشکلی داشته باشیم و می‌توانیم آن را ببریم؛ البته اگر شروع خوبی نداشته باشیم، مثل همیشه در بازی‌های بعدی به مشکل می‌خوریم».

خبر

دلیل ۳ بر صفر نشدن نتیجه بازی استقلال – پیکان مشخص شد

● به دلیل تفاوت در ماهیت اتفاقات بازی سایپا – پیکان با دیدار استقلال – پیکان در هفته نوزدهم لیگ برتر تغییری در نتیجه این بازی رخ نمی‌دهد. به گزارش تسنیم، پس از اینکه کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال رای پرونده دیدار سایپا – پیکان را ۳ بر صفر به سود سایپا اعلام کرد، باشگاه استقلال نیز رسماً خواهان تجدیدنظر در نتیجه بازی هفته نوزدهم خود مقابل پیکان شد. این باشگاه مدعی شد که پیکان در چهار مرحله تعویض خودش را انجام داده است، درصورتی‌که در سه مرحله باید تعویض می‌شد. در فیلم بازی نیز مشخص است که دو تعویض سوم و چهارم پیکان به فاصله یک دقیقه انجام شده است.

بااین‌حال، کمیته انضباطی اعلام کرده که ماهیت این اتفاق با پرونده دیدار سایپا – پیکان متفاوت است و تغییری در نتیجه بازی ایجاد نخواهد شد؛ چراکه علیرضا سهرابی، رئیس دپارتمان داوری یک روز پس از بازی استقلال – پیکان در تاریخ ۱۵ فروردین سال جاری در نامه‌ای به منصور قنبرزاده، سرپرست دبیرکل فدراسیون فوتبال، اعلام می‌کند که تعویض سوم پیکان حضور هم‌زمان دو بازیکن بوده است اما چون یک بازیکن مصدوم از زمین خارج شد و داور وسط به‌دلیل نداشتن سیستم رادیویی متوجه نفر بعدی نشد و بازی را به جریان انداخت، به‌همین‌دلیل حق پیکان ضایع شده است.

شیخ‌دیاباته‌از ایران رفت

● شیخ دیاباته مهاجم استقلال که در روزهای گذشته بسیار خبرساز بوده است، بعد از دیدار با نفت آبادان، تهران را ترک کرد تا چند روزی پیش خانواده‌اش باشد. به گزارش ورزش سه، این در حالی است که هفته گذشته شیخ دیاباته درخواست مرخصی چندروزه را به باشگاه ارائه کرد اما با مخالفت فرهاد مجیدی مواجه شد؛ هرچند گفته می‌شود او با هماهنگی به این سفر رفته و موفق شده سرمربی استقلال را قانع کند. دیاباته بار قبل که به مرخصی رفت، در بازگشت به ایران تأخیر داشت و بعد هم با اضافه‌وزن به تهران و تمرینات استقلال برگشت و همین مسئله سبب شده بود مجیدی با درخواست مرخصی او مخالفت کند.

ستاره‌های میلیون دلاری ایران برابر عراق و بحرین

تیم ملی ایران مهیا می‌شود تا ۱۳ خرداد به‌طور رسمی، بازی‌های برگشت مرحله انتخابی جام جهانی را برگزار کند. ملی‌پوشان ایران در وجود رتبه سوم انتخابی، آن‌طورکه باید و شاید خودی نشان ندادند و در عین نابوری برابر دو تیم عراق و بحرین شکست خوردند. همان دو شکست حالا ایران را در جدول رده‌بندی این گروه در رتبه سوم قرار داده است. درواقع ایران شش امتیازی با عراق صدرنشین پنج و با بحرین رده‌دومی چهار امتیاز اختلاف دارد. با توجه به اینکه از هر گروه انتخابی تیم اول به‌صورت مستقیم و چهار تیم برتر دوم گروه‌های مختلف هم به دور بعدی صعود می‌کنند، این نگرانی به وجود آمده که نکند ایران با این‌همه ستاره، حتی نتواند از مرحله اول انتخابی صعود کند. با وجود نگرانی نگرانی‌ای پارامترهایی وجود دارد که نشان می‌دهد ایران از هر دو تیم بالانشین این جدول یعنی عراق و بحرین بهتر است.

یک بازی کمتر

در مقایسه با تیم‌های حاضر در این گروه، ایران یک بازی کمتر دارد. شاگردان اسکوچیج از چهار بازی شش‌امتیازی هستند ولی دو رقیب جدی آنها هر دو پنج بازی کرده‌اند. این به آن معنی است که اگر روز ۱۳ خرداد ایران از سد هنک‌کنگ عبور کند، آن وقت ۹امتیازی می‌شود و هم‌ردیف بحرین رده‌دومی قرار می‌گیرد؛ این اولین زنگ خطری است که برای بحرین به صدا درمی‌آید، چون ایران یک بازی رودرو با بحرین دارد و در صورت برتری در آن بازی، جای این تیم را در رده دوم می‌گیرد. اگر ایران بازی پنجم را انجام دهد و برود، آن‌وقت با عراق هم فقط دو امتیاز اختلاف پیدا می‌کند. پرواض است که اگر ایران در بازی رودرو با عراق که آخرین بازی مرحله گروم سوم است، برنده از زمین خارج شود، جای این تیم را در صدر هم می‌گیرد (به فرض برتری برابر کامبوج). پس مشخصاً و با وجود اعطای میزبانی به بحرین، ایران ابتکارعمل را در دست دارد و نیازی نیست کارش به اما و اگر کشیده شود. برتری ایران در بازی نخست مرحله برگشت، به معنی افزایش فشار روی دو رقیب مستقیمش در این گروه است.

اختلاف ۳ و ۲ برابری

درست است که در فوتبال چیزی قابل پیش‌بینی نیست ولی مشخصاً سطح فنی فوتبال ایران از دو تیم عراق و بحرین بالاتر است. این برتری البته با فلسفه مربی باید در زمین پیاده شود؛ چراکه اگر بیش درستی در این زمینه

worldMSday
30 MAY

ایران سرای من است

پیوند همگانی برای درک درست واقعی از ام اس

هم‌پس

نهم خرداد ۱۴۰۰
روز جهانی ام اس

MS

Iran MS Society
انجمن بین‌المللی اسکلتوز ایران